



På söndag ska cancersjuka Christer Johansson från Tranås träffa två Nobelpristagare, amerikanen James P. Allison och Tasuku Honjo från Japan som tilldelats årets Nobelpris i medicin. Foto: Privat

Cancersjuk Tranåsbo får träffa Nobelpristagare

TRANÅS Christer Johansson från Tranås kämpar för sin överlevnad efter att ha insjuknat i cancer.

På söndag får han chansen att tacka två Nobelpristagare som ligger bakom Tranåsbons cancerbehandling som gett honom hopp om framtiden.

– Det är tack vare deras upptäckt med immunbehandling som gör att jag lever i dag, säger han.

På söndag ska Christer Johansson få träffa amerikanen James P. Allison och Tasuku Honjo från Japan som tilldelats årets Nobelpris i medicin. Det sker vid ett möte på Grand Hotel i Stockholm.

Professorerna har på olika sätt upptäckt hur det går att behandla cancer genom att hämma immunförsvarets bromsar.

– Det är en stor grej för mig personligen att få tacka dem. Det är många som lever tack vare deras idoga och hårda arbete, säger han.

Tio behandlingar

Christer Johansson är allvarligt sjuk i cancerformen malignt melanom som nått det sista stadiet - nivå fyra där den spridit sig i hela kroppen.

Sedan augusti behandlas han med immunterapi varannan vecka i Linköping Universitetssjukhus, ett sätt att angripa cancerceller.

– Jag har fått tio behandlingar under de här inledande fyra månader och behandlingen ska pågå i två år.

Behandlingen verkar bita och så här långt har medicinen gjort underverk.

– Jag kom hem från en behandling i går och läkarna var väldigt överraskade över resultatet. Mina tumörer hade minskat till hälften och det verkar som att behandlingen biter fullt ut på mig, samtidigt som jag är väl medveten om att det inte går att ropa hej så länge tumörerna finns kvar. De kanske inte blir mindre än så här, säger han.

Felaktig diagnos

[Christer fick olyckligt fel cancerdiagnos från början, med beskedet att han var döende i bröstcancer.](#)

– Det gjorde att canceren hann sprida sig ännu mer, men från att ha endast tre eller sex månader kvar att leva så finns det nu ett jättestarkt hopp. Den här nya behandlingen biter endast på cirka 30 procent av patienterna och efter allt som hänt är det kanske inte mer än rätt att jag har lite tur den här gången.

Hur mår du i dag?

– Jag har mår mycket bättre och det är en stor skillnad jämfört med för några månader sedan. Mentalt känner jag mig starkare och nu har jag helt andra prioriteringar i livet. Det är inte så viktigt med pengar, jobb och framgång, man värdesätter livet mycket mer, säger Christer.

Kom på idén

Nu ser han fram emot resan till Stockholm och att få träffa cancerforskarna James P. Allison och Tasuku Honjo.

Det var för övrigt Christer som själv kom på idén - som lett till att flera cancerpatienter runt om i landet ska få träffa Nobelpristagarna.

– Jag tog kontakt med Melanomföreningen som tänkte på idén och även Nobelstiftelsen och Cancerfonden tyckte att det var ett bra initiativ. Jag är glad för att det gick att genomföra och glad för att det verkar finnas en framtid för mig.

Cellgifter +

Cancer +

Sjukdom +

Medicin +



Jakob Hedberg
jakob.hedberg@smt.se

